
News Release           

                                      
2022 年 12 月 21 日 

日本ペイント・オートモーティブコーティングス株式会社 

代表取締役社長 武田川 信次 

 

 

 

製品価格の改定について 

 

 

日本ペイントホールディングス株式会社（本社：東京都中央区）のグループ会社で、自動車用

塗料を手掛けている日本ペイント・オートモーティブコーティングス株式会社（本社：大阪府枚

方市、以下当社）は、2023 年 1 月 1 日付けで以下の通り製品価格を改定いたしますのでお知ら

せいたします。 

 当社は世界的な原材料高騰や物流コストの上昇などを背景に、お客様に対して価格改定の交渉

を進めてまいりました。お客様のご理解を賜り価格改定を実施させていただいているものの、依

然として原材料高騰は収まりを見せず、むしろ高騰を続けており、コロナ禍からの回復に伴う世

界的な需要回復とそれに伴うサプライチェーンの寸断、ウクライナ情勢に端を発する世界的なエ

ネルギー価格高騰と世界情勢の不安定化など、当社製品を取り巻く環境はより一層悪化しており

ます。 

 当社としましてはこのような環境に対して、業務改善を進め生産効率向上や費用圧縮に努めて

おりますが、このままではお客様への安定供給体制を維持することができないと考え、やむを得

ず下記のとおり製品価格を改定させていただくことを決定いたしました。 

 

記 

 

1. 価格改定対象とその内容 

 

電着塗料 10～20% 

金属用塗料 15～30% 

プラスチック用塗料 10～20% 

シンナー 10～20% 

 

2. 実施時期 

 2023 年 1 月 1 日より 

 

お客様へはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

これからも、当社グループの Purpose「サイエンス＋イマジネーションの力で、わたしたちの世

界を豊かに。」の実現に向け、お客様へ最適な商品とサービスをお届けするよう努めてまいりま

す。 

以上 



News Release           

                                      
本件に関するお問合せ先 

 

報道機関からのお問い合わせ先： 

日本ペイントホールディングス株式会社 広報部 黒川、趙、阿部 

E-mail: nphd-kouho@nipponpaint.jp   TEL: 050-3131-7416 

 

報道機関以外からのお問い合わせ先： 

日本ペイント・オートモーティブコーティングス株式会社  

大阪府枚方市招提大谷 2-14-1 

E-mail： info.npau@nipponpaint.jp 

経営企画部  

 

 

 


